1
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THƯỢNG QUẢNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 71/UBND-VHXH
	Thượng Quảng, ngày 16 tháng 8 năm 2021

	V/v tuyền truyền trực quan kỷ niệm
76 năm Ngày Cách mạng tháng Tám
và Quốc khánh 2/9

      Kính gửi:
    	- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;
    	- Các thôn.
- Đài truyền thanh xã

Thực hiện Công văn số 253/VHTT ngày 13 tháng 8 năm 2021 của Phòng Văn hóa và thông tin huyện Nam Nam Đông về việc tuyền truyền trực quan kỷ niệm 76 năm Ngày Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2/9
Để thực hiện tốt công tác tuyên truyền trực quan kỷ niệm 76 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công và Ngày Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam, UBND đề nghị các cơ quan, đơn vị, các thôn thực hiện một số nội dung sau:
1. Thực hiện tốt công tác tuyên truyền trực quan, công tác vệ sinh môi trường xanh - sạch - sáng tại cơ quan, đơn vị, thôn mình trong dịp kỷ niệm.
Các thôn tổ chức tổng vệ sinh trên địa bàn, đảm bảo được các tiêu chí “Sáng - xanh - sạch - đẹp” và phong trào “Ngày Chủ nhật Xanh”. Thông báo rộng rãi cho nhân dân, các cơ quan, tổ chức đoàn thể ở trên địa bàn treo Cờ Đảng, Cờ Tổ quốc trong thời gian trước, trong và sau dịp kỷ niệm.
	2. Thời gian tuyên truyền từ ngày 17/8 đến ngày 05/9/2021.
	3. Một số khẩu hiệu tuyên truyền.
- Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 76 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 – 19/8/2021) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2021).
- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2021.
- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân phấn đấu sớm đưa Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng thành hiện thực cuộc sống.
- Đảng bộ và nhân dân huyện Nam Đông quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2020 - 2025.
- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!
- Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!
- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!
- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!
	Nhận được Công văn này đề nghị các cơ quan, đơn vị, các thôn trên địa bàn xã quan tâm chỉ đạo triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Bó